
Reparatii, intretinere imbracaminte asfaltica si intretinere drumuri pietruite din Municipiul
Tulcea

 Detalii
-------------------

Organizator: Municipiul Tulcea●

Localizare: Romania (Tulcea)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 05-08-2021●

Data aparitiei: 13-08-2021●

 Domenii
-------------------

Lucrari de intretinere a drumurilor (CPV: 45233141)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1056468]

Reparații, întreținere îmbrăcăminte asfaltică și întreținere drumuri pietruite din Municipiul Tulcea

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1085866 / 14-05-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

Municipiul Tulcea
CIF: 4321429
Adresa: Strada: Păcii, nr. 20, Tulcea, Tulcea, Romania, 820033
Email: achizitii@primariatulcea.ro
Telefon: +40 0240511440/105
Fax: +40 0240517736
Persoana contact: Roxana Unguru
Punct(e) de contact: Roxana Unguru
In atentia: Roxana Unguru
URL: www.primariatulcea.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
Reparații, întreținere îmbrăcăminte asfaltică și întreținere drumuri pietruite din Municipiul Tulcea

Cod CPV:
45233141-9 - Lucrari de intretinere a drumurilor (Rev.2)



Tipul contractului: Lucrari

Descriere:
Necesitatea execuției lucrărilor de reparații, întreținere îmbrăcăminte asfaltică și întreținere drumuri
pietruite din Municipiul Tulcea este dictată de nevoia asigurării unui acces rutier facil, în condiții de
siguranță și confort, pentru cetățenii care locuiesc sau tranzitează municipiul.
Executantul este obligat să asigure măsurile organizatorice și tehnologice corespunzătoare pentru
respectarea strictă a prevederilor prezentei documentații.
În acest sens, sunt prevăzute următoarele tipuri de lucrări: execuția de plombe, covorașe și covoare
bituminoase, trotuare, alei și parcări cu refacerea fundașiilor și a îmbrăcăminșilor, înlocuirea
bordurilor uzatemici și mari cu borduri noi, precum și realizarea de îmbrăcăminți provizorii din
macadam la drumurile pietruite.
Prin realizarea acestor lucrări se vor îmbunătăți condițiile de transport, se vor diminua costurile de
exploatare, impactul asupra mediului va fi redus și se va îmbunătăți semnificativ aspectul estetic și
functional al zonelor deservite de străzile reparate.
Lucrările ce urmează a fi executate au ca scop îmbunătățirea parametrilor tehnici, astfel încât
circulația rutieră și pietonală în zonele reparate să se desfășoare în condiții mult sporite de siguranță
și confort, asigurând accesul facil în zonă al serviciilor publice (salvare, pompieri, administrative) și
determinând scăderea costurilor de întreținere în zonă.
Obiectivul Autoritații Contractante este îmbunatațirea infrastructurii, în conformitate cu
reglementările impuse prin documentația elaborată de către Autoritatea contractantă și Strategia de
dezvoltare a Municipiului Tulcea 2014-2020.
Durata totală a contractului: 31 luni de la emiterea ordinului de începere a lucrărilor, din care:
- 7 luni durata de execuție a lucrărilor;
- 6 luni garanția acordată lucrărilor pentru execuția plombelor și covorașelor;
- 6 luni garanția acordată lucrărilor pentru întreținerea drumurilor pietruite;
- 24 luni garanția acordată lucrărilor pentru execuția covoarelor;
- pentru bordurile montate – termenul corespunzător lucrărilor pe care le încadrează.
Perioada de garanție acordată lucrărilor este perioada cuprinsă între data recepției la terminarea
lucrărilor și data recepției finale.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 1574487.39 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
28824 / 05-08-2021

Denumire Contract:
Contract de lucrări Reparații, întreținere îmbrăcăminte asfaltică și întreținere drumuri pietruite din
Municipiul Tulcea



Valoare Contract: 1574487.39 RON

Castigator:
KRONSTARR BAU COMPANY
CIF: RO 23421700
Adresa: Strada Fundatura Harmanului, Nr. 2, Brasov, Brasov,
Email: kronstarr@yahoo.com
Telefon: +40 739676193

-----


